[image: image1.jpg]

	Câmara dos Deputados

	PL 7.870/2017

	Autor:
	Célio Silveira

	Data da Apresentação:
	13/06/2017

	Ementa:
	Altera o art. 19-R, da Lei nº 8.080, de 19 de setembro de 1990, relativo ao procedimento de incorporação, exclusão e alteração pelo Sistema Único de Saúde - SUS de novos medicamentos, produtos e procedimentos.

	Forma de Apreciação:
	Proposição Sujeita à Apreciação Conclusiva pelas Comissões - Art. 24 II

	Texto Despacho:
	Deferido o Requerimento n. 1.407/2021, conforme o despacho do seguinte teor: “Defiro o Requerimento n. 1.407/2021, nos termos do art. 142, caput, do Regimento Interno da Câmara dos Deputados. Desapensem-se do Projeto de Lei n. 1.613/2021 o Projeto de Lei n. 7.870/2017 e seu apensado. Em consequência, dou ao Projeto de Lei n. 7.870/2020 o seguinte despacho: Às Comissões de Seguridade Social e Família e Constituição e Justiça e de Cidadania (art. 54, RICD) - Proposição sujeita à apreciação conclusiva pelas Comissões (art. 24, II, do RICD). Regime de Tramitação: Ordinário (art. 151, III, do RICD). Publique-se.

[ATUALIZAÇÃO DO DESPACHO DO PROJETO DE LEI N. 7.870/2017: CSSF e CCJC (art. 54 do RICD) - Proposição sujeita à apreciação conclusiva pelas Comissões (art. 24, II, do RICD). Regime de Tramitação: Ordinário (art. 151, III, do RICD).]

	Regime de tramitação:
	Ordinária (Art. 151, III, RICD)

	Em
	06/07/2021

	[image: image2.jpg]ARTHUR LIRA

Presidente da Camara dos Deputados